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Phalaenopsis
� mellan liv och död

AV PER NILSSON

För några år sedan blev jag ägare till min första orkidé,
en Phalaenopsis-hybrid. Platsen för inköpet var Åkerös
orkidéer här i Västervik och anledningen till mitt besök

där var allt annat än att komma hem med en orkidé. De, hade
man ju hört, var inget vem som helst kunde odla och så var de
ju så dyra! Det jag egentligen letade efter var några trevliga
storbladiga plantor som jag kunde ha i terrariet med mina
trädlevande ödlor. Men medan man gick där bland alla växter
så drogs blicken hela tiden tillbaka till det stora bordet med
alla orkidéerna. Det kunde ju vara trevligt att åtminstone titta
lite närmre på dem. På bordet intill fanns en låda med några
andra roliga växter, tillandsior. Även dessa var något nytt för
mig. Vid en närmare titt på prislapparna så fick man sina
farhågor bekräftade, orkidéer är dyra. Jag kommer ihåg något
som jag då skulle ha beskrivit som en pinne med två små
ynkliga blad, prislappen visade 800 svenska riksdaler!

Köp trots allt

Jag lämnade bordet med orkidéer och köpte några andra
växter till mitt terrarium. Väl hemma upptäckte jag att terrariet
inte var fullt och eftersom priserna ofta var väldigt bra hos
Uno så åkte jag några dagar senare tillbaka till affären för att
åtgärda detta. Eftersom jag var den enda kunden i affären så
började jag lite försiktigt fråga om de där orkidéerna. Var alla
så svåra? Vad kostade de billigaste? Den här gången var det
kört, med mig hem hade jag en barkbit, lite mossa och så en
Phalaenopsis. Plantan kostade femtio kronor och det kunde
jag ju ta även om orkidén inte skulle överleva.

Veckan därpå inhandlades även några av de tillandsior som
fanns till salu för att göra den ganska stora korkbarken lite
vackrare där den hängde på väggen i vardagsrummet. En av
tillandsiorna har dukat under men annars hänger plantorna
där än i dag. Phalaenopsis-plantan har ännu inte blommat så
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jag har ingen aning om hur blommorna ser ut, men några
nya blad har den fått och vid några tillfällen har den fått lite
ny vitmossa runt fötterna. Några rötter har dött men de har
ersatts av nya friska, så hoppet finns kvar att en dag få se den
i blom.

Orkidé-rea

Som väl alla vet så finns ju tyvärr inte Åkerös kvar, men i
samband med stängningen så fanns det helt plötsligt många
växter till otroligt låga priser. Det var bara att ta chansen.
Ytterligare några orkidéer köptes. En Paphiopedilum-hybrid
och en Dendrobium kingianum samt en Oncidium-hybrid. De
två förstnämnda finns fortfarande kvar men har ännu ej
blommat. Av någon anledning verkar jag ha svårt med
Oncidium /Odontocidium. Efter hand har naturligtvis fler
plantor hittat hem till mig och det finns inte mycket plats
kvar att ha växter på i lägenheten. I konkurrens med
orkidéerna trängs ännu fler bromelior.

Phalaenopsis nr två
För knappt ett år sedan så var det då dags för den andra
Phalaneopsis-plantan. En planta väldigt lik Phalaenopsis
amabilis men troligen en hybrid. Jag fick den när jag fyllde år
och den var planterad i en plastkruka med grov kompost.
Lyckan var dock kort, redan efter någon vecka upptäckte jag
att bladen var alldeles mjuka och började hänga över kanten
på ytterkrukan. Rådet jag fick från flera håll var att den troligen
fått för mycket vatten och att hur ont det än gjorde så var det
bäst att klippa av den ståtliga blomstängeln och plantera om
den. Efter att ha tvekat några dagar så plockade jag fram
saxen och knipsade av stjälken innan jag hunnit ångra mig.
Plantan placerades i enbart vitmossa i en rengjord kruka och
genomvattnades för att sedan få vara i fred ett tag. Jag
duschade den dock lätt varje dag. Blomstjälken placerades i
en vas och ytterligare någon blomma hann slå ut innan den
började dö.

Tiden gick och i somras var plantan lika illa däran så jag tog
för givet att inget mer gick att göra. Ett av bladen hade nu
torkat och jag bestämde mig för att kasta den. Av någon
underlig anledning fick jag dock för mig att jag skulle ta bort
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det torkade bladet innan jag kastade plantan. Man kan ju
fråga sig varför, jag skulle ju ändå kasta den. Men jag gjorde
det i alla fall och där längst ned i bladvecket syntes något
grönt spetsigt. Ett nytt blad!!! Bladet växte ut under sommaren
och ännu ett blad har gjort det sällskap under sensommaren.
Den gamla stjälken som jag hade klippt vid tredje noden fick
i början av oktober liv igen och har nu nästan två månader
senare en ny ca 10 cm lång blomstjälk växande från andra
noden.

I skrivande stund har jag just planterat om en Dendrobium
som drabbats hårt av ohyra. Hela plantan är nedklippt och
jag håller nu tummarna och hoppas att de fyra nya små
skotten som just givit sig till känna skall överleva. Det ska
nog krävas mycket innan jag nästa gång överväger att kasta
en orkidéplanta. För det krävs tydligen mer än en nybörjare
för att ta kål på åtminstone vissa av dem.
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Tidningen Orkidéer

Medlemsblad för Svenska Orchidésällskapet.
Utkommer med tio nummer per år (ej juli och augusti).

Medlemskap för år 2000 erhålles genom insättande av 220 kr/hushåll på
postgiro 850565-3, Svenska Orchidésällskapet.

För medlemmar bosatta utanför Sverige tillkommer ett utlandstillägg på 100 kr/år.
Glöm inte att ange namn, adress och gärna telefonnummer på avin!

Annan form av prenumeration än genom medlemskap är inte möjlig.

För den, som även önskar delta i någon av föreningens sektioner finns möjlighet att
på samma postgiro göra inbetalning till sektion enligt följande (beloppen gäller år 2000):

Mittsvenska 60 kr/hushåll
Östsvenska 50 kr/hushåll
Västsvenska 70 kr/person

Sydsvenska 55 kr för enskild medlem, 80 kr för familj.

För frågor om medlemskap hänvisas till Sölve Kajanus eller Marita Åkesson.


